СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
«О внесении дополнений в устав сельского  поселения Леуши

 В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение Леуши в соответствие с Федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Леуши, решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 27.11.2013 № 69 «О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Леуши «О  внесении дополнений в Устав сельского поселения Леуши», Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:

1.  Принять дополнения в Устав сельского поселения Леуши согласно приложению.
2. Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

    3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением об обнародовании нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Леуши, утвержденном Решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 29.06.2009 г. № 35 «Об утверждении Положения об обнародовании нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Леуши», в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

4. Контроль за выполнением решения возложить на  заместителя главы администрации сельского поселения Леуши Е.А. Черкашину.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Леуши                                                                  И.Г. Зуев

Глава сельского

поселения Леуши                                                                                    В.К. Зольколин

с. Леуши
«15» января 2014 года

№  1

Приложение к решению

Совета депутатов
сельского поселения  Леуши
от 15.01.2014  № 1
Дополнения в устав сельского поселения Леуши

1.Статью 1 «Статус и границы»:

1.1. дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Официальная дата образования муниципального образования сельское поселение Леуши  01 декабря 2005 года».

1.2. дополнить частью 5.1. следующего содержания:

«5.1. Официальная дата образования населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования сельское поселение Леуши:

5.1.1. Село Леуши – 01 июля 1585 года.

5.1.2. Поселок Лиственичный – 15 августа 1929 года.

5.1.3. Поселок Ягодный – 15 августа 1929 года.

5.1.4. Поселок Дальний – 15 августа 1929 года».

2. В статье 3 «Вопросы местного значения поселения» часть 1 дополнить пунктом                       8.1 следующего содержания:

«8.1. создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».
3. В статье 28 «Удаление главы муниципального образования в отставку» часть 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».

4. Статью 38 «Отмена муниципальных правовых актов и приостановление их действия» дополнить абзацем следующего содержания:
«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления  обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Совет поселения – не позднее трех дней со дня принятия им решения».